

GMINA MIASTO REDA NA PÓLMETKU KADENCJI

Reda rośnie. Liczba mieszkańców przekroczyła 20 tysięcy, więc w wyborach 2014 po raz pierwszy wybieraliśmy 21 radnych. Wg stanu na dzień 20 grudnia br. Reda liczy już 23724 obywateli. Frekwencja w wyborach wyniosła 39,6%. Zagłosowało 6866 osób na 17338 osób uprawnionych, a burmistrz Krzysztof Krzemiński rozpoczął trzecią kadencję z bardzo wysokim, 82 % poparciem. Dzięki temu konsekwentnie realizujemy przyjęty kierunek rozwoju, gdzie głównymi priorytetami są inwestycje drogowe, modernizacja miejskich budynków oraz stworzenie dogodnych warunków dla rozwoju przestrzennego i budownictwa mieszkaniowego.

Rada Miejska w Redzie VII kadencji, w nowym 21-osobowym składzie, zebrała się dotychczas na 25 sesjach, (z czego 3 sesje miały charakter uroczysty), podejmując 266 uchwał. Grono osób wyróżnionych medalem „ZASŁUŻONY DLA MIASTA REDY” powiększyło się o dwie osoby (oba medale przyznano w roku 2016) i wynosi obecnie 41 osób fizycznych oraz 7 osób prawnych.

ROK 2015

Inwestycje drogowe 6 stycznia 2015 r. uruchomiono nową linię autobusową nr 17, ułatwiając tym samym dojazd do rzadkiego cmentarza. Po trudnych siedmiu latach oddano do użytku ul. Morską, będącą długo wyczekiwany połączeniem ul. Obwodowej z ul. Kosynierów w Rumi. Zakończono I etap modernizacji ul. Wiśniowej, od ulicy Nowej do ulicy Wiejskiej. Na jezdni położono asfaltową nawierzchnię, wybudowano kanalizację deszczową oraz chodnik, zjazdy, zatoki postojowe, wjazdy z kostki betonowej oraz elementy wymuszające spowolnienie ruchu. Zmodernizowano Aleję Lipową, a w ramach inicjatyw lokalnych (przedsięwzięcia realizowane przy 25% udziale finansowym mieszkańców) zmodernizowano ulice Kościelną, Sportową i Ogińskiego. Na ulicy Buczka wykonano nakładkę asfaltową. Utwardzono drogę, łączącą ulicę Rzeczną z ul. 12 Marca. Zmodernizowano także chodniki przy ulicach Cyprysowej, Jarej i Norwida.

Inwestycje kubaturowe W Zespole Szkół nr 1 wybudowano łącznik, zwiększający powierzchnię szkoły o 250 m², co pozwoliło utworzyć mini - salę gimnastyczną dla najmłodszych dzieci. Poprzez adaptację wymiennikowni znacznie poprawiono warunki pracy MOPS. Zakończono prace projektowe i rozpoczęto budowę nowej części Urzędu Miasta (w roku 2014 część Urzędu przeprowadziła się już z ul. Puckiej do zaadaptowanego i wyremontowanego budynku przy ulicy Gdańskiej).

Rewitalizacja przestrzeni publicznej Przy SP nr 2 i SP nr 5, w ramach programu Radosna Szkoła, wykonano modernizację boisk, wybudowano place zabaw oraz siłownie zewnętrzne. Tych powstało w ubiegłym roku więcej, m.in. w Parku Rodzinnym, a także na Osiedlu Buczka.

Zjazd Kaszubów Wyjątkowo udanym i historycznym przedsięwzięciem była dla Redy organizacja w dniu 4 lipca 2015 r. **XVII Światowego Zjazdu Kaszubów**. Liczba uczestników przerosła najśmielsze oczekiwania. Mieliśmy szansę pokazać, jak otwarta i gościnna jest Reda, gdzie